
 

Zápis č. 12/2018 (166) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 29. 10. 2018 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, 
Ph.D., Roman Hanzlík, Ing. Tomáš Pavelka (celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. 
Dana Musilová  

Omluveni:  doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Bc. David Chromčák, Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2018 (165). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům studijních programů uskutečňovaných na FAI. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 

- 30. 9. 2018“. 
7. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro ak. rok 2018/2019.  
8. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.   

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2018 (165).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 166/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 11/2018 (165) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 166/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 11/2018 (165) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   



Strana 2 (celkem 5)  Zapis18-12-166 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 22. 10. 2018. Návrhy na doplnění byly 
zaneseny do programu. 

Návrh usnesení AS FAI 166/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 166 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2018 (165). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům studijních programů uskutečňovaných na FAI. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 - 

30. 9. 2018“. 
7. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro ak. rok 2018/2019. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 166/2  

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 166 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2018 (165). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům studijních programů uskutečňovaných na FAI. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 

- 30. 9. 2018“. 
7. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro ak. rok 2018/2019. 
8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Prod. Kubalčík 

 Do programu ERASMUS+ je zapsáno 28 studentů, 5 studentů je přihlášených 
v prostřednictvím studentské organizace IAESTE. 

 30. 10. 2018 proběhne přijímací řízení do Mgr. a Ph.D. oborů v anglickém jazyce. 

 23. – 26. 10. 2018 se v Brně uskutečnil veletrh Gaudeamus 2018. 

 Od listopadu budou realizovány propagační výjezdy FAI, bohužel dochází 
k nižšímu zájmu ze strany SŠ. 

Doc. Pekař se dotázal, proč není na webových stránkách zveřejněna informace o 
tom, že prof. Kolomazníkovi byla prezidentem republiky ČR udělena Medaile Za 
zásluhy 1. stupně.  



Strana 3 (celkem 5)  Zapis18-12-166 

Dále doc. Pekař informoval, že 16. 11. 2018 proběhne na FAI přednáška doc. 
RNDr. Ireny Holubové, Ph.D., z Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze na téma Management dat s více modely. 

R. Hanzlík se vyjádřil k přiřazení prezentujících firem do jednotlivých studijních 
oborů na workshopu FAI.   

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB ze dne 16. 10. 2018:  

- Byl zvolen nový rektor UTB - prof. Ing. V. Sedlařík, Ph.D.  

- Byl schválen Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2019. 

- Byla schválena změna Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2018 z důvodu 
vyplacení 14. mzdy. 

- Příští zasedání AS UTB se uskuteční až 27. 11. 2018. 

 15. 11. 2018 zasedne 3. plenární zasedání RVŠ.  

  

Ad 5) Vyjádření AS FAI k návrhům studijních programů uskutečňovaných na FAI. 

Prod. Kubalčík pověřený děkanem FAI seznámil přítomné s návrhy Bc. a Mgr. 
programů, které již byly odeslány Radě pro vnitřní hodnocení UTB. Podklady pro 
Ph.D. studium se připravují. Doc. Šenkeřík a R. Hanzlík požádali děkana FAI o 
předložení úplné dokumentace k návrhům studijních programů. 

Materiál zůstává v projednávání.  

 
Ad 6) Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 
- 30. 9. 2018“. 

Tajemnice FAI přítomné informovala o stavu hospodaření FAI, porovnala plán a plnění 
k 30. 9. 2018. Podrobně seznámila s přidělenými financemi, uvedla čerpání fondů FAI, 
neinvestičních prostředků (celofakultní náklady, centrálně hrazené náklady, interní 
fondy FAI, provozní náklady středisek, rozdělení příspěvků na specifický výzkum, 
rozdělení příspěvků na VaV) a čerpání investičních prostředků.  
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK.  

14:00 - přichází doc. Sysel. 
 

Ad 7) Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro ak. rok 2018/2019.  

Prod. Kubalčík pověřený děkanem FAI sdělil, že s poklesem počtu studentů na FAI se 
snižuje i studijní průměr. Vysvětlil důvody navýšení částek stipendia. 
R. Hanzlík prezentoval počty Bc. a Mgr. studentů, kterým bylo vyplaceno stipendium 
v loňském a letošním roce v návaznosti na kategorie s váženým studijním průměrem. 
Proběhla rozsáhlá diskuze o motivaci studentů získat stipendium, o zaměstnání a 
zaměstnávání studentů prezenčního studia, o získávání kreditů za zkoušky a zápočty 
apod. 

Návrh usnesení AS FAI 166/3 

AS FAI schválil návrh výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2018/2019 v 
těchto intencích: 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis18-12-166 

vážený studijní průměr 1,00   4 000,- Kč, 

vážený studijní průměr 1,01 – 1,30  2 000,- Kč, 

vážený studijní průměr 1,31 – 1,50  1 000,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 166/3 

AS FAI schválil návrh výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2018/2019 v 
těchto intencích: 

vážený studijní průměr 1,00   4 000,- Kč, 

vážený studijní průměr 1,01 – 1,30  2 000,- Kč, 

vážený studijní průměr 1,31 – 1,50  1 000,- Kč. 
 

Ad 8) Různé. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 6. 11. 2018 od 13:30 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 12. 11. 2018 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606.   

Návrh usnesení AS FAI 166/4  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 12. 11. 2018 od 13:00 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům Studijních programů uskutečňovaných na FAI. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 – 

30. 9. 2018“. 
7. Různé.  

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 166/4  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 12. 11. 2018 od 13:00 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis18-12-166 

5. Vyjádření AS FAI k návrhům Studijních programů uskutečňovaných na FAI. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 

– 30. 9. 2018“. 
7. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 12. 11. 2018 od 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
Ve Zlíně dne 7. 11. 2018 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


